couber, mediante as cláusulas e condições abaixo enumeradas:  

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Contrato tem como objeto a locação de um imóvel comercial situado na 

Avenida Getúlio Vargas, n. 123, Centro, Balneário Piçarras/SC, com área útil total de 306,57 m² 

(trezentos e seis vírgula cinquenta e sete metros quadrados). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - DESTINAÇÃO DO IMÓVEL LOCADO 

O imóvel comercial ora locado destina-se à instalação do Cartório da 68ª Zona Eleitoral – 

Balneário Piçarras/SC. 

PARÁGRAFO SEGUNDO 

A prestação dos serviços obedecerá ao estipulado neste Contrato, bem como às disposições

[...]

O presente Contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses a partir da data da sua 

assinatura. 

2.1.1. O imóvel deverá ser disponibilizado a partir de 19/04/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. O Locatário pagará aos Locadores, pelo aluguel do imóvel descrito na Cláusula Primeira, 

o valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

3.2. O pagamento do aluguel será efetuado mensalmente, por meio de ordem bancária, e 

creditado na conta corrente indicada pelos Locadores, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis após a o 

encerramento do período de referência. 

3.2.1.

[...]

Os créditos e respectivos empenhos relativos aos exercícios subsequentes serão 

registrados mediante apostilamento. 

CLÁUSULA SEXTA - DO EMPENHO DA DESPESA  

6.1. Para atender as despesas do exercício em curso, foram emitidas as Notas de Empenho 

n. 2022NE000418, em 24/03/2022, no valor de R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais), e 

2022NE000419, em 24/03/2022, no valor de R$ 200,00 (duzentos reais). 

6.1.1. As parcelas de despesas a serem executadas em exercício futuro serão cobertas por 

créditos orçamentários e notas de empenho emitidas em época própria. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DA OCUPAÇÃO